
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  151 del  05/11/2010

OGGETTO: AVVERSITA'  ATMOSFERICHE  DEL  2  E  3  NOVEMBRE  2010.
DICHIARAZIONE  DELLO  STATO  DI  CALAMITA'  NATURALE  NEL
TERRITORIO COMUNALE.

L'anno  2010 il giorno 5 del  mese di  novembre alle ore  12:45 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 04/11/2010 firma LEO Massimiliano

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 155. del 05/11/2010) - Delibera G.C. n. 151 del 05/11/2010



Rilevato  che  in  data  2  e  3  novembre  u.s.,  violenti  nubifragi  si  sono  abbattuti  sul 
territorio di questo Comune, causando innumerevoli danni nel centro abitato di Veglie, 
con allagamenti  viari  e  nelle  zone rurali  anche  a  causa  del  ruscellamento  di  acque 
provenienti dai paesi limitrofi;

Atteso che i fenomeni sopradescritti hanno causato ingenti danni alle colture a seguito 
di  allagamento di rilevanti  parti  del territorio,  creando, altresì,  situazioni di  pericolo 
stradale con danneggiamenti di carreggiate ed interruzione del traffico in diversi punti 
della viabilità interna nonché l’interruzione delle strade comunali esterne, allagamento 
di alcuni immobili e l’esondazione dei canali di raccolta delle acque piovane;

Dato atto che in occasione di detti eventi, l’Ufficio comunale addetto ha provveduto ad 
avvisare ed allertare  le  competenti  autorità  provvedendo,  inoltre,  all’effettuazione di 
tutti i possibili interventi ritenuti urgenti ed improcrastinabili a garanzia della pubblica 
incolumità così come risulta dalla corposa documentazione agli atti dell’Ufficio; 

Preso atto, quindi, della situazione di estrema emergenza del territorio;

Acquisito il parere favorevole dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge 

DELIBERA
 1. Di dichiarare, per i motivi esposti in premessa,  lo stato di calamità naturale del 
territorio del Comune di Veglie;
2.  Di  richiedere  alla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  alla  Presidenza  della 
Regione Puglia e alla Presidenza della Giunta Provinciale di Lecce, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza, l’adozione degli adempimenti connessi alla dichiarazione di 
cui al precedente punto 1; 

3. Di incaricare i competenti Ufficio ed Organi comunali di tutti gli adempimenti 
consequenziali all’adozione del presente atto;

4. Di comunicare l’avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo 
consiliari;

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 155. del 05/11/2010) - Delibera G.C. n. 151 del 05/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 155. del 05/11/2010) - Delibera G.C. n. 151 del 05/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

